
 

会 員 各 位  

 

 いつも当会へのご理解、ご協力に感謝申し上げます。 

本日は会員の方より、コンプライアンスにかけている事象についてのご指摘がございましたので、ここに

共有させて頂きます。会員の方のご指摘につきましては、感謝申し上げます。そして今後このようなこと

がないよう、改善に努めてまいりますので、今後共どうぞよろしくお願申し上げます。 

 

（1）会報誌 Bonくら～じゅ 発行欄の名称について 

  訂正前     発行    日本介護福祉士会 静岡県支部 

                     一般社団法人静岡県介護福祉士会 

  

     訂正後     発行   一般社団法人静岡県介護福祉士会 

 

  上記につきましては 2021年 12月 25日付の第 94号より訂正させて頂きました。しかし、長期に

わたり誤った表記でありましたこと、謹んでお詫び申し上げます。 

 

（2）会報誌の新入会紹介欄の掲載について 

   創刊以来、継続している内容でもあり、ブロック毎に新入会員の加入状況が把握できるという理由

で掲載しております。過去に「知人が掲載され懐かしくなり、何年振りかに連絡を取ることができた」

というご意見も頂戴しました。しかし、やはり個人情報ですので、今後も継続するのであれば、入会の

際に掲載の可否の承諾を得るよう対応致します。（今後の掲載の継続につきましては、広報委員会で

も検討致します。） 

 

（3）Bonくら～じゅへの掲載写真について 

   写真の掲載に際しましては、ご本人様に承諾を得ているところですが、その旨の記載を失念したこ

とで疑義が生じたことですので、今後は細やかに確認をしてまいります。 

 

以上ご指摘を受けたことを含め、コンプライアンスにつきましては充分留意し、そのチェック機能

も強化して、会の運営に精進してまいります。今後も個人情報を遵守しながら、本会の活動の周知

や PR等を発信してまいります。 

今後も皆さんの声を頂戴し、より良いものにしていきたいと存じますので、忌憚のないご意見、

ご要望をお願い申し上げます。 

 

令和 4年 1月 26日 

 

 

                                            一般社団法人静岡県介護福祉士会 

                                                 会 長   及川 ゆりこ 


